
     

                                           ВВЕЕССТТИИ 

             ШШееммуурршшииннссккооггоо  

ссееллььссккооггоо  ппооссееллеенниияя  

  

      

ВВыыппуусскк    №№  1188  оотт      2222..1100..22001199гг..       

    

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 
Шемуршинского 

сельского поселения 
Шемуршинского 

района Чувашской 
Республики 

Издается с 10 апреля 

2007года. 

 

БУ ЧР «Шемуршинский центр социального обслуживания 

населения» привлечено к административной ответственности за 

нарушение требований законодательства о противодействии коррупции 

 

Чебоксарская межрайонная природоохранная прокуратура провела 

проверку соблюдения требований антикоррупционного законодательства при 

приеме на работу бывших государственных служащих. 

Согласно антикоррупционному законодательству работодатель при 

заключении трудового договора с бывшим государственным служащим 

обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора по 

последнему месту его службы. 

Установлено, что БУ ЧР «Шемуршинский центр социального 

обслуживания населения» был трудоустроен бывшее должностное лицо 

территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской 

Республике в Батыревском районе. Вопреки требованиям законодательства, 

уведомление о трудоустройте по последнему месту службы организацией 

направлено не было. 

В адрес организации внесено представление об устранении нарушений 

законодательства. Требования представления удовлетворены, нарушения 

устранены, 1 должностное лицо привлечено к дисциплинарной 

ответственности. 

По постановлениям прокурора о возбуждении по дела об 

административном правонарушении по ст. 19.29 КоАП РФ. БУ ЧР 

«Шемуршинский центр социального обслуживания населения» привлечено к 

административной ответственности в виде штрафа в размере 50 000 рублей, 

штраф в отношении руководителя организации составил 20 000 рублей. 

 

Чебоксарская межрайонная природоохранная прокуратура 
 

 

 

 

 

 



О приеме предложений для   

 внесения  изменений  в Правила землепользования и 

 застройки Шемуршинского сельского поселения 

 Шемуршинского района Чувашской Республики, 

утвержденным Решением Собрания депутатов 

Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

от 16.12.2016г. №7 

 

             В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики, Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 01.09.2014 №540 

утвержден классификатор видов разрешенного использования земельных участков, 

приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 04.02.2019 №44 в указанный 

классификатор внесены изменения 

п о с т а н о в л я ю: 

            1. О приеме предложений для   внесения  изменений  в Правила землепользования 

и застройки Шемуршинского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской 

Республики, утвержденным Решением Собрания депутатов Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 16.12.2016г. №7. Прием 

предложений осуществляется  с 21.10.2019 по  21.11.2019 года по адресу Чувашская 

Республика Шемуршинский район с. Шемурша ул. Урукова д. 4,  с 08:00 до 17:00.  

  

           2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании   

«Вести Шемуршинского сельского поселения». 

 

 

 

Глава Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики                                       А.Н.Удин 

   

 

 

 
 

 

 

                           

          

                                                                                           

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского сельского поселения 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Советская, 8 
Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района:  

http://www.shemur.cap.ru 

Главный редактор О.П. Мердеева 

 Распространяется на территории 

сельского поселения.    
БЕСПЛАТНО.     

Тираж  – 30 экз. 

http://www.shemur.cap.ru/


 


